
p L IT I E 
. Limburg 
. District Zuid-West 
. Basis Team Heuvelland 

Telefoon 0900 - 8844 
Fax 043 - 4001599 

Bezoekadres 
Postadres 
Korpsonderdeel 

Behandeld door 
Ons kenmerk 
Doorkiesnummer 
Uw kenmerk 
Onderwerp 
Datum 
Bijlage(n) 

Nieuweweg 24 te Valkenburg a/d Geul. 
Postbus 3 6200 AA Maastricht 
Basisteam Heuvelland 

Aan: college van burgemeester en wethouders 
gemeente Eijsden-Margraten 
Postbus 10 
6269 ZG Margraten 

P. Simons 
2019146458 

Diepstraat Eijsden eenrichtingsverkeer 
verkeersadvies 
16 september 2019 

Geachte meneer/mevrouw, 

Gelet op het bepaalde in artikel 24 van het Besluit 
Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer heeft de 
politie adviesrecht bij het nemen van een verkeersbesluit. Met 
betrekking tot het hierboven genoemde voorstel tot 
verkeersbesluit, komt ondergetekende P.J.M. Simons, door de 
chef gemandateerd verkeersadviseur van de politie Limburg, tot 
het volgend~ advies. 

De in dit besluit genoemde wegen zijn voor het openbaar 
verkeer openstaande wegen binnen de gemeente Eijsden­ 
Margraten. 

TOELICHTING 
De overweging tot het nemen van dit besluit zijn helder. 

dat bij de herinrichting Diepstraat de verkeerssituatie wordt 
verbeterd door de aanleg van een gedeelte eenrichtingsstraat; 

dat het parkeerregime blijft gehandhaafd zoals eerder door het 
college vastgesteld; 

dat er een betere infrastructuur ontstaat voor de voetganger 
doordat er meer ruimte vrijkomt door het inrichten van een 
eenrichtingsstraat; 

dat er op 4 juli 2019 een informatieavond heeft plaatsgevonden 
waarin het definitieve ontwerp is gepresenteerd; 

dat het eenrichtingsverkeer op de Diepstraat bijdraagt aan het 
parkeerroutesysteem voor de oude kern van Eijsden; 

Dat het eenrichtingsverkeer geldt vanaf de Spauwenstraat 
richting de Kerkstraat/Graaf de Geloeslaan; 

dat de verkeersdruk op de overige straten binnen de geldende 



CROW richtlijnen blijft; 

dat er onderzoek is gedaan naar de verkeersstromen na 
instelling van eenrichtingsverkeer waaruit blijkt dat 
instellen van eenrichtingsverkeer mogelijk is en weinig tot 
geen hinder oplevert op het overige wegennet; 

dat er een verplichte rijrichting gaat gelden vanuit de Graaf 
de Geloeslaan, Kerkstraat en het tweerichtingsgedeelte van de 
Diepstraat; 

dat het openbaar vervoer geen hinder zal ervaren van het 
instellen van eenrichtingsverkeer op een gedeelte van de 
Diepstraat; 

dat er zich minder verkeer een weg baant door het historisch 
centrum van Eijsden en daarbij daadwerkelijk een bijdrage 
levert aan de doelstelling van het Verkeer- en parkeerplan; 

dat deze maatregel verder wordt getroffen ter bescherming van 
de weggebruikers, zijnde verblijvend verkeer, zoals 
voetgangers, en het in stand houden en het waarborgen van de 
bruikbaarheid van de weg, waarbij de rijbaan vrij wordt 
gehouden van geparkeerde auto's zodat de veiligheid en 
doorstroming van het verkeer worden gewaarborgd; 

dat de genoemde wegen c.q. weggedeelte in eigendom, beheer en 
onderhoud zijn van de gemeente Eijsden-Margraten; 

dat op grond van artikel 12 van het Besluit administratieve 
bepalingen voor het wegverkeer een verkeersbesluit 
noodzakelijk is voor het instellen van eenrichtingsverkeer; 

dat in het voorgenomen verkeersbesluit de verkeerstekens zijn 
benoemd conform artikel 96 van het 
RVV 1990; 

Dat de eenrichtingsstraat wordt aangeduid met de borden C03 en 
C02; 

dat dit verkeersbesluit wordt bekendgemaakt in 'De 
Staatscourant' en kennisgeving geschiedt via het 'Gemeenteblad 
officiële bekendmakingen' (https://www.eijsden­ 
margraten.nl/bestuur/regelgeving-en-openbare­ 
bekendmakingen/officiele-bekendmakingen) en vervolgens 
gedurende 6 weken ter inzage wordt gelegd; 

dat overeenkomstig artikel 24 van het Besluit administratieve 
bepalingen inzake het wegverkeer, advies is gevraagd aan de 
Regiopolitie Limburg-Zuid; 

dat de politie op grond van het gegeven advies d.d.16 
september 2019 de in te stellen maatregelen 
aanvaardbaar en handhaafbaar acht en derhalve positief 
adviseert; 

dat het advies van de politie als bijlage is bijgevoegd en 
integraal onderdeel uitmaakt van het besluit. 



BESLUITEN: 

1. tot het instellen van eenrichtingsverkeer in de 
Diepstraat te Eijsden; 
2. tot het plaatsen van de borden C03 en C02, e.e.a. conform 
de bij dit besluit behorende situatietekening; 
3. tot het plaatsen van het bord D06r op de Graaf de 
Geloeslaan; 
4. tot het plaatsen van het bord D061 op de Kerkstraat; 
5. tot het plaatsen van het bord D07 op het 
tweerichtingsgedeelte van de Diepstraat. 

Alles opgesomd in genoemd voorstel verkeersbesluit geeft ons 
aanleiding om met inachtneming van de daarin genoemde 
uitvoeringsmaatregelen vast te stellen dat het handhaafbaar 
en voor de politie derhalve aanvaardbaar is. 

Wij verzoeken u het resultaat van dit advies op te nemen in 
het verkeersbesluit. 

Politie Limburg-Zuid 
P.J.M. Simons 
Brigadier van Politie 
asp. Verkeer 

P. Sn) 1 

BriiL~ie 
~KpUnt verkeer basisteam Heuvelland 


